— 1 —

河南省教育厅办公室文件

教办发规〔2020〕288 号

河南省教育厅办公室

关于公布河南省教育事业统计专家库

人员名单的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各普通高等学校、

厅直属有关学校：

根据《河南省教育厅办公室关于遴选推荐河南省教育事业统

计专家库人选的通知》（教发规函〔2020〕452 号）要求，在各单

位遴选推荐的基础上，经省教育厅组织专家评选，确定曹业敏等

60 位同志纳入全省教育事业统计专家库人员名单，现予以公布

（见附件），并就有关事宜通知如下：

一、实施入库专家动态管理。入库专家实行动态调整机制，

每年集中对专家信息进行更新，对存在违法、违纪、失信、失德

 — 2 —

等行为，直接取消专家资格；对已离开教育事业统计工作岗位或

因个人原因不适宜继续担任专家，直接调整出库，不再按照省级

教育事业统计专家使用。省教育厅将适时对入库人员从思想认识、

专业能力、工作业绩、社会效益和贡献水平等方面进行考核，对

考核优秀的将推荐进入全国教育事业统计专家库，并在评优评先

中优先考虑。各单位要加强入库人员管理，结合入库人员从事工

作特点，加大人才培养力度，着力提升业务能力和水平。

二、充分发挥专家智囊作用。本次入库人员是各单位推荐的

懂政策、有经验的业务骨干，在全省教育事业统计工作中发挥着

不可替代的作用。各单位要充分发挥入库专家的智囊作用，确保

其依法独立行使统计调查、统计报告、统计监督的职权不受侵犯；

要支持入库专家在做好本单位教育事业统计管理工作的同时，立

足全省教育事业发展的大局，积极参与全省教育事业统计调查、

分析、核查、培训、交流等工作。省教育厅将根据工作安排抽调

部分骨干专家参与全省教育事业统计工作，对连续三次无故不能

按时完成省级工作任务的专家，将适时调整出库。

三、不断提升统计业务水平。各入库专家要深入学习贯彻习

近平总书记关于统计工作的重要论述和《中华人民共和国统计法》

《防范和惩治统计造假、弄虚作假督察工作规定》《教育统计管理

规定》《河南省教育统计管理规定实施细则》等法律法规和政策文

件，深化思想认识、提高政治站位、强化责任担当，不断总结工

作经验，探索创新统计工作方式方法，努力为教育管理和决策提

 — 3 —

供科学的依据和参考，为实现全省教育事业高质量发展充分建言

献策。

附件：2020 年河南省教育事业统计专家库人员名单

2020 年 12 月 10 日

 — 4 —

附  件

2020 年河南省教育事业统计专家库人员名单

（以姓氏拼音排名）

序号 姓  名 性别 工作单位

1 曹业敏 男 郑州市教育局

2 常  乐 男 新蔡县教育体育局

3 常小明 男 周口市淮阳区教育体育局

4 陈锋正 男 河南科技学院

5 陈庆文 女 信阳农林学院

6 程光明 男 许昌市教育局

7 窦亚楠 女 邓州市教育体育局

8 杜玉红 女 郑州升达经贸管理学院

9 段冬梅 女 南阳医学高等专科学校

10 段育鹏 男 汝州市教育体育局

11 冯  燕 女 平顶山学院

12 高红岩 男 商丘市教育体育局

13 郭振亮 男 洛阳市孟津县教育体育局

14 韩  雪 女 河南财政金融学院

15 解  银 男 黄淮学院

16 景米娜 女 平顶山市教育体育局

17 李爱华 女 河南省实验幼儿园

18 李春花 女 河南信息统计职业学院

19 李凤霞 女 河南医学高等专科学校

20 李卫东 男 信阳市浉河区教育体育局

21 李晓红 女 安阳市文峰区教育局

22 李竹生 男 郑州职业技术学院

23 刘好干 男 信阳学院

24 刘  瑾 女 商丘学院

25 吕保瑞 男 安阳市林州市教育体育局

26 钮炳森 男 驻马店市驿城区教育局

27 乔亚军 男 三门峡职业技术学院

 — 5 —

28 撒学治 男 开封文化艺术职业学院

29 史  璞 女 河南师范大学

30 宋国华 男 郑州科技学院

31 苏志力 男 焦作市教育局

32 苏晓颖 女 濮阳市教育局

33 孙  丽 女 河南建筑职业技术学院

34 王春阳 男 郑州市新郑市教育体育局

35 王国卿 男 郑州大学

36 王素红 女 南阳师范学院

37 王晓盈 女 长垣市教育体育局

38 王旭亚 男 漯河市郾城区教育局

39 文永涛 男 鹤壁市教育体育局

40 吴  倩 女 鹤壁汽车工程职业学院

41 项婷婷 女 信阳师范学院

42 徐俊飞 男 平顶山职业技术学院

43 闫丹丹 女 华北水利水电大学

44 杨  龙 男 驻马店市教育局

45 杨建功 男 三门峡市义马市教育体育局

46 杨位敬 男 周口市教育体育局

47 杨银伟 男 周口市项城市教育体育局

48 叶宁博 男 周口市西华县教育体育局

49 余亚辉 男 洛阳理工学院

50 袁耀东 男 郑州澍青医学高等专科学校

51 袁运昌 男 新乡市教育局

52 姚  庚 男 南阳市教育局

53 岳琳菲 女 郑州市教育局

54 张丽娜 女 中原工学院

55 张  宁 女 郑州轻工业大学

56 张瑞丹 女 河南科技大学

57 张  玺 男 三门峡市教育局

58 赵松林 男 驻马店幼儿园师范高等专科学校

59 郑应友 男 郑州工业应用技术学院

60 邹  弘 女 信阳市教育体育局

 — 6 —

河南省教育厅办公室    主动公开   2020年 12月 11日印发